
  

        
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  0 9 . 1 1 . 2 0 1 5   №  4 9 6  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие системы образования муниципального образования  

город Оленегорск с подведомственной территорией» 

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утверждённым постановлением Администрации города Оленегорска                             

от 17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета 

депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 №  01-44рс, п о с т а н о в л я ю: 

внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 

образования муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией», утвержденную постановлением 

Администрации города Оленегорска от 11.10.2013 № 427 (в редакции 

постановления Администрации города Оленегорска от 10.08.2015 № 349),  

согласно приложению. 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                            О.Г.Самарский 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации  

города Оленегорска от 09.11.2015 № 496 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие системы образования муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией»  

 

1. В Паспорте программы позицию «Финансовое обеспечение 

программы (всего, в т.ч. по подпрограммам, годам реализации)» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Финансовое 

обеспечение 

программы (всего, в 

т.ч. по 

подпрограммам, 

годам реализации) 

Всего по муниципальной программе: 2 436 407,1тыс. рублей,  

в том числе: 

МБ: 893 379,2 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 235 779,0 тыс. рублей, 

2015 год: 231 597,2тыс. рублей, 

2016 год: 229 788,9 тыс. рублей, 

2017 год: 196 214,1 тыс. рублей 

ОБ: 1 543 027,9тыс. рублей, из них: 

2014 год: 412 411,6 тыс. рублей, 

2015 год: 371 290,3тыс. рублей, 

2016 год: 367 963,1тыс. рублей, 

2017 год: 391 362,9тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 1 «Качественное и доступное дошкольное 

образование города Оленегорска с подведомственной территорией» 

Всего по подпрограмме 978 236,3тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 356 291,9 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 88 703,8 тыс. рублей, 

2015 год: 96 323,1тыс. рублей, 

2016 год: 97 440,0 тыс. рублей, 

2017 год: 73 825,0 тыс. рублей 

ОБ: 621 944,4тыс. рублей, из них: 

2014 год: 155 509,3 тыс. рублей, 

2015 год: 146 913,3тыс. рублей, 

2016 год: 155 860,2тыс. рублей, 

2017 год: 163 661,6тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

 

 



2 
Подпрограмма 2 «Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг (работ) в общеобразовательных 

организациях города Оленегорска с подведомственной 

территорией»  

Всего по подпрограмме 1 025 928,2тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 167 044,4 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 46 490,5 тыс. рублей, 

2015 год: 43 106,0 тыс. рублей, 

2016 год: 43 785,8 тыс. рублей, 

2017 год: 33 662,1 тыс. рублей 

ОБ: 858 883,8тыс. рублей, из них: 

2014 год: 213 994,6 тыс. рублей, 

2015 год: 208 461,8тыс. рублей, 

2016 год: 210 414,5тыс. рублей, 

2017 год: 226 012,9тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности учреждений 

образования по обслуживанию деятельности образовательных 

организаций и учреждений образования»  

Всего по подпрограмме 181 027,1 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 181 027,1 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 44 848,0 тыс. рублей, 

2015 год: 45 530,7 тыс. рублей, 

2016 год: 45 349,4 тыс. рублей, 

2017 год: 45 299,0 тыс. рублей 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 4 «Комплексная безопасность организаций 

системы образования»  

Всего по подпрограмме 59 690,4тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 15 030,6 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 6 270,0 тыс. рублей, 

2015 год: 6 260,6 тыс. рублей, 

2016 год: 1 000,0 тыс. рублей, 

2017 год: 1 500,0 тыс. рублей 

ОБ: 44 659,8тыс. рублей, из них: 

2014 год: 39 219,3 тыс. рублей, 

2015 год: 5440,5тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 



3 
ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 5 «Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг (работ) в организациях дополнительного 

образования города Оленегорска с подведомственной территорией»  

Всего по подпрограмме 156 370,8 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 145 584,5 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 42 628,0 тыс. рублей, 

2015 год: 34 094,8 тыс. рублей, 

2016 год: 34 678,7 тыс. рублей, 

2017 год: 34 183,0 тыс. рублей 

ОБ: 10 786,3 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 2 000,0 тыс. рублей, 

2015 год: 8 786,3 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 6 «Детская спортивно-игровая территория»  

Всего по подпрограмме 5 018,1 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 5 018,1 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 828,1 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 2 690,0 тыс. рублей, 

2017 год: 1 500,0 тыс. рублей 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 7 «Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков городского округа»  

Всего по подпрограмме 25 673,5 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 18 919,9 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 4 659,9 тыс. рублей, 

2015 год: 4 770,0 тыс. рублей, 

2016 год: 4 745,0 тыс. рублей, 

2017 год: 4 745,0 тыс. рублей 

ОБ: 6 753,6 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 1 688,4  тыс. рублей, 



4 
2015 год: 1 688,4 тыс. рублей, 

2016 год: 1 688,4 тыс. рублей, 

2017 год: 1 688,4 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 8 «Школьное здоровое  питание в городе 

Оленегорске с подведомственной территорией»  

Всего по подпрограмме 4 462,7тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 4 462,7 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 1 350,7 тыс. рублей, 

2015 год: 1 512,0 тыс. рублей, 

2016 год: 100,0 тыс. рублей, 

2017 год: 1 500,0 тыс. рублей 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей». 



5 

2. Раздел 6 «Сведения об объемах финансирования за счет средств местного, областного бюджетов, внебюджетных 

источников, привлечение которых предполагается в рамках реализации муниципальной программы» муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 

«6. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 
 

  

Объемы финансирования муниципальной программы, тыс.руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Развитие системы 

образования муниципального 

образования город Оленегорск 

с подведомственной 

территорией» 

Всего 2 436 407,1 636 613,3 648 190,6 636 613,3 602 887,5  597 752,0  587 577,0  

МБ 893 379,2 231 185,0 235 779,0 231 185,0 231 597,2  229 788,9  196 214,1  

ОБ 1 543 027,9 405 428,3 412 411,6 405 428,3 371 290,3  367 963,1  391 362,9  

ВБС - - - - -  -  -  

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области 

Всего 2 436 407,1 636 613,3 648 190,6 636 613,3 602 887,5  597 752,0  587 577,0  

МБ 893 379,2 231 185,0 235 779,0 231 185,0 231 597,2  229 788,9  196 214,1  

ОБ 1 543 027,9 405 428,3 412 411,6 405 428,3 371 290,3  367 963,1  391 362,9  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 1 

«Качественное и доступное 

дошкольное образование 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией» 

Всего 978 236,3 242 494,5 244 213,1 242 494,5 243 236,4  253 300,2  237 486,6  

МБ 356 291,9 87 219,6 88 703,8 87 219,6 96 323,1  97 440,0  73 825,0  

ОБ 621 944,4 155 274,9 155 509,3 155 274,9 146 913,3  155 860,2  163 661,6  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 2 

«Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг (работ) в 

общеобразовательных 

Всего 1 025 928,2 255 957,7 260 485,1 255 957,7 251 567,8  254 200,3  259 675,0  

МБ 167 044,4 44 377,2 46 490,5 44 377,2 43 106,0  43 785,8  33 662,1  



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

организациях города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией» 

ОБ 858 883,8 211 580,5 213 994,6 211 580,5 208 461,8  210 414,5  226 012,9  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 3 

«Обеспечение деятельности 

учреждений образования по 

обслуживанию деятельности 

образовательных организаций 

и учреждений образования» 

Всего 181 027,1 44 106,1 44 848,0 44 106,1 45 530,7  45 349,4  45 299,0  

МБ 181 027,1 44 106,1 44 848,0 44 106,1 45 530,7  45 349,4  45 299,0  

ОБ - - - - -  -  -  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 4 

«Комплексная безопасность 

организаций системы 

образования» 

Всего 59 690,4 41 156,5 45 489,3 41 156,5 11 701,1  1 000,0  1 500,0  

МБ 15 030,6 6 269,9 6 270,0 6 269,9 6 260,6  1 000,0  1 500,0  

ОБ 44 659,8 34 886,6 39 219,3 34 886,6 5 440,5  -  -  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 5 

«Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг (работ) в 

организациях дополнительного 

образования города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией» 

Всего 156 370,8 44 384,9 44 628,0 44 384,9 42 881,1  34 678,7  34 183,0  

МБ 145 584,5 42 384,9 42 628,0 42 384,9 34 094,8  34 678,7  34 183,0  

ОБ 10 786,3 2 000,0 2 000,0 2 000,0 8 786,3  -  -  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 6 

«Детская спортивно-игровая 

территория» 

Всего 5 018,1 828,1 828,1 828,1 -  2 690,0  1 500,0  

МБ 5 018,1 828,1 828,1 828,1 -  2 690,0  1 500,0  

ОБ - - - - -  -  -  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 7 

«Организация отдыха, 
Всего 25 673,5 6 334,8 6 348,3 6 334,8 6 458,4  6 433,4  6 433,4  



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

оздоровления и занятости 

детей и подростков городского 

округа» 

МБ 18 919,9 4 648,5 4 659,9 4 648,5 4 770,0  4 745,0  4 745,0  

ОБ 6 753,6 1 686,3 1 688,4 1 686,3 1 688,4  1 688,4  1 688,4  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 8 

«Школьное здоровое  питание 

в городе Оленегорске с 

подведомственной 

территорией» 

Всего 4 462,7 1 350,7 1 350,7 1 350,7 1 512,0  100,0  1 500,0  

МБ 4 462,7 1 350,7 1 350,7 1 350,7 1 512,0  100,0  1 500,0  

ОБ - - - - -  -  -  

ВБС - - - - -  -  - ». 

 



8 

3. В подпрограмму 3 «Обеспечение деятельности учреждений образования по 

обслуживанию деятельности образовательных организаций и учреждений 

образования» внести следующие изменения: 

3.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме 181 027,1 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 181 027,1 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 44 848,0 тыс. рублей, 

2015 год: 45 530,7 тыс. рублей, 

2016 год: 45 349,4 тыс. рублей, 

2017 год: 45 299,0 тыс. рублей. 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей.». 

 



9 

 

3.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 

  

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс.руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

деятельности учреждений 

образования по 

обслуживанию 

деятельности 

образовательных 

организаций и 

учреждений образования» 

Всего 181 027,1 44 106,1 44 848,0 44 106,1 45 530,7  45 349,4  45 299,0  

МБ 181 027,1 44 106,1 44 848,0 44 106,1 45 530,7  45 349,4  45 299,0  

ОБ -  -  -  -  -  

ВБС -  -  -  -  -  

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области 

Всего 181 027,1 44 106,1 44 848,0 44 106,1 45 530,7  45 349,4  45 299,0  

МБ 181 027,1 44 106,1 44 848,0 44 106,1 45 530,7  45 349,4  45 299,0  

ОБ -  -  -  -  -  

ВБС -  -  -  -  - ». 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

3.3. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное мероприятие  

Срок 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (тыс. 

руб.) 
 Ожидаемый 

конечный результат 

выполнения 

основного 

мероприятия 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализац

ии 

Всего МБ ОБ ВБС 

 

Муниципальная программа «Развитие 

системы образования муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

 

Подпрограмма 3«Обеспечение деятельности 

учреждений образования по обслуживанию 

деятельности образовательных организаций и 

учреждений образования» 

2014-

2017 

годы 

Всего 181 027,1 181 027,1 - - 

 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска, ЦБ 

образования, МУО 

«КХО», МУО «ИМЦ» 

2014 44 848,0 44 848,0 - - 

2015 45 530,7 45 530,7 - - 

2016 45 349,4 45 349,4 - - 

2017 45 299,0 45 299,0   

1. 

Задача 1. 

Повышение эффективности и 

результативности деятельности ЦБ 

образования по ведению бюджетного 

(бухгалтерского), налогового учета 

муниципальных учреждений, укрепление 

материально-технической базы учреждения. 

2014-

2017 

годы 

Всего 71 708,0 71 708,0 - - 

  ЦБ образования 

2014 17 600,0 17 600,0 - - 

2015 18 036,0 18 036,0 - - 

2016 18 036,0 18 036,0 - - 

2017 18 036,0 18 036,0   

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Создание условий для организации и ведения 

бюджетного (бухгалтерского), налогового 

учета муниципальных образовательных 

организаций и учреждений образования 

2014-

2017 

годы 

Всего 71 708,0 71 708,0 - - Осуществлено 

финансовое 

обеспечение 

деятельности ЦБ 

образования по 

ведению бюджетного 

(бухгалтерского), 

налогового учета 

муниципальных 

образовательных 

организаций и 

учреждений 

образования  

ЦБ образования 

2014 17 600,0 17 600,0 - - 

2015 18 036,0 18 036,0 - - 

2016 18 036,0 18 036,0 - - 

2017 18 036,0 18 036,0   



11 

2. 

Задача 2. 

Повышение уровня обслуживания (в том 

числе транспортного) муниципальных 

образовательных организаций и учреждений 

образования, укрепление материально-

технической базы учреждения 

2014-

2017 

годы 

Всего 76 882,9 76 882,9 - - 

 МУО «КХО» 

2014 19 265,0 19 265,0 - - 

2015 19 610,3 19 610,3 - - 

2016 19 029,0 19 029,0 - - 

2017 18 978,6 18 978,6   

2.1. 

Основное мероприятие 2.1. 

Создание условий для повышения уровня 

обслуживания (в том числе транспортного) 

образовательных организаций и учреждений 

образования 

2014-

2017 

годы 

Всего 76 882,9 76 882,9 - - Осуществлено 

финансовое 

обеспечение на 

выполнение 

муниципального 

задания по 

предоставлению 

муниципальных 

услуг и содержания 

имущества МУО 

«КХО» 

МУО «КХО» 

2014 19 265,0 19 265,0 - - 

2015 19 610,3 19 610,3 - - 

2016 19 029,0 19 029,0 - - 

2017 18 978,6 18 978,6   

3. 

Задача 3. 

Повышение эффективности методической 

службы, обеспечивающей научно-

методическое  и информационное 

сопровождение развития муниципальной 

системы образования, повышение качества 

образования через повышение 

профессиональной компетентности 

руководящих и педагогических кадров 

2014-

2017 

годы 

Всего 32 436,2 32 436,2 - - 

 МУО «ИМЦ» 
2014 7 983,0 7 983,0 - - 

2015 7 884,4 7 884,4 - - 

2016 8 284,4 8 284,4 - - 

2017 8 284,4 8 284,4     

3.1. 

Основное мероприятие 3.1. 

Обеспечение предоставления методического 

обслуживания в области дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

2014-

2017 

годы 

Всего 32 436,2 32 436,2 - - Осуществлено 

финансовое 

обеспечение на 

выполнение 

муниципального 

задания по 

предоставлению 

муниципальных 

услуг и методическое 

обслуживание 

образовательных 

организаций 

МУО «ИМЦ»». 

2014 7 983,0 7 983,0 - - 

2015 7 884,4 7 884,4 - - 

2016 8 284,4 8 284,4 - - 

2017 8 284,4 8 284,4   

 

 



12 

4. В подпрограмму 4 «Комплексная безопасность   учреждений системы 

образования» внести следующие изменения: 

4.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме 59 690,4тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 15 030,6 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 6 270,0 тыс. рублей, 

2015 год: 6 260,6тыс. рублей, 

2016 год: 1 000,0 тыс. рублей, 

2017 год: 1 500,0 тыс. рублей 

ОБ: 44 659,8тыс. рублей, из них: 

2014 год: 39 219,3 тыс. рублей, 

2015 год: 5 440,5тыс. рублей, 

      2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

      2017 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей». 

 



13 

 

5.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 

  

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс.руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 4 

«Комплексная 

безопасность учреждений 

системы образования» 

Всего 59 690,4 41 156,5 45 489,3 41 156,5 11 701,1  1 000,0  1 500,0  

МБ 15 030,6 6 269,9 6 270,0 6 269,9 6 260,6  1 000,0  1 500,0  

ОБ 44 659,8 34 886,6 39 219,3 34 886,6 5 440,5  -  -  

ВБС - - - - -  -  -  

Комитет по образованию 

Администрации города  

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области 

Всего 59 690,4 41 156,5 45 489,3 41 156,5 11 701,1  1 000,0  1 500,0  

МБ 15 030,6 6 269,9 6 270,0 6 269,9 6 260,6  1 000,0  1 500,0  

ОБ 44 659,8 34 886,6 39 219,3 34 886,6 5 440,5  -  -  

ВБС - - - - -  -  - ». 

 

4.3. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

 № 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное мероприятие  

 Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) 
 Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, участники 
Годы 

реализа-

ции 

Всего МБ ОБ ВБС 

  

Муниципальная программа «Развитие 

системы образования муниципального 

образования город Оленегорск с  

2014-

2017 

годы 
Всего 59 690,4 15 030,6 44 659,8 -  

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 



14 
подведомственной территорией»  

 

Подпрограмма 4 «Комплексная 

безопасность организаций системы 

образования»  

2014 45 489,3 6 270,0 39 219,3 - подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МОО 2015 11 701,1 6 260,6 5 440,5 - 

2016 1 000,0 1 000,0 - - 

2017 1 500,0 1 500,0 - - 

1. 

Задача 1. 

Проведение мероприятий по 

обеспечению безопасности 

обучающихся, воспитанников и 

работников образовательных 

организаций во время их трудовой и 

учебной деятельности 

2014-

2017 

годы 

Всего 59 690,4 15 030,6 44 659,8 - 

 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МОО 

2014 45 489,3 6 270,0 39 219,3 - 

2015 11 701,1 6 260,6 5 440,5 - 

2016 1 000,0 1 000,0 - - 

2017 1 500,0 1 500,0 - - 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Обеспечение комплексной  

безопасности муниципальных 

образовательных организаций 

2014-

2017 

годы 

Всего 2 823,0 1 927,0 896,0 - Приведены пути эвакуации в 

соответствии с требованиями 

и установлена система 

видеонаблюдения в 

образовательных 

организациях; приобретен 

арочный металлоискатель для 

обеспечения безопасности 

здания 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области,  

МОО ООШ № 21, МДОО 

№№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15; 

ДЮСШ «Олимп» 

2014 1 310,1 522,1 788,0 - 

2015 1 232,9 1 124,9 108,0 - 

2016 280,0 280,0 - - 

2017 - - - - 

1.2. 

Основное мероприятие 1.2. 

Проведение ремонтных работ в целях 

обеспечения соответствия  

образовательных организаций 

санитарно-гигиеническим и 

противопожарным требованиям 

2014-

2017 

годы 

Всего 56 867,4 13 103,6 43 763,8 - 

Ремонтные работы 

выполнены в полном 

объеме 

Комитет по образованию 
Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МДОО №№ 2, 6, 9, 

13, 14, 15  

МОО СОШ № 4,13, 

МОО ООШ № 7,21». 

2014 44 179,2 5 747,9 38 431,3 - 

2015 10 468,2 5 135,7 5 332,5 - 

2016 720,0 720,0 - - 

2017 1 500,0 1 500,0 - - 

 

 

 



15 

5. В подпрограмму 7 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа» внести 

следующие изменения: 

 

5.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме 25 673,5 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 18 919,9 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 4 659,9 тыс. рублей, 

2015 год: 4 770,0 тыс. рублей, 

2016 год: 4 745,0 тыс. рублей, 

2017 год: 4 745,0 тыс. рублей. 

ОБ: 6 753,6 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 1 688,4  тыс. рублей, 

2015 год: 1 688,4 тыс. рублей, 

2016 год: 1 688,4 тыс. рублей, 

2017 год: 1 688,4 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0тыс. рублей, 

2016 год: 0,0тыс. рублей, 

    2017 год: 0,0тыс. рублей.». 

 

5.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 

  

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 7 «Организация 

отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков городского 

округа»  

Всего 25 673,5 6 334,8 6 348,3 6 334,8 6 458,4  6 433,4  6 433,4  

МБ 18 919,9 4 648,5 4 659,9 4 648,5 4 770,0  4 745,0  4 745,0  

ОБ 6 753,6 1 686,3 1 688,4 1 686,3 1 688,4  1 688,4  1 688,4  



16 

ВБС - - - - -  -  -  

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области 

Всего 25 673,5 6 334,8 6 348,3 6 334,8 6 458,4  6 433,4  6 433,4  

МБ 18 919,9 4 648,5 4 659,9 4 648,5 4 770,0  4 745,0  4 745,0  

ОБ 6 753,6 1 686,3 1 688,4 1 686,3 1 688,4  1 688,4  1 688,4  

ВБС - - - - -  -  - ». 

 

 

5.3. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) 
Ожидаемый 

конечный результат 

выполнения 

основного 

мероприятия 

Соисполнители, 

участники Годы 

реализации 
Всего МБ ОБ ВБС 

  

Муниципальная программа 

«Развитие системы образования 

муниципального образования 

город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

 

Подпрограмма 7 «Организация 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков 

городского округа»  

 2014-2017  

годы 

Всего 25 673,5 18 919,9 6 753,6 - 

  
2014 6 348,3 4 659,9 1 688,4 - 

2015 6 458,4 4 770,0 1 688,4 - 

2016 6 433,4 4 745,0 1 688,4 - 

2017 6 433,4 4 745,0 1 688,4 - 

1. 

Задача 1. 

Создание условий для 

организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей 

и подростков городского округа 

2014-2017   

годы 

Всего 17 468,8 10 715,2,2 6 753,6 - 

 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

2014 4 302,6 2 614,2 1 688,4 - 

2015 4 405,4 2 717,0  1 688,4 - 



17 

2016 4 380,4 2 692,0  1 688,4 - Мурманской области,  

МОО 

2017 4 380,4 2 692,0  1 688,4 - 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Организация отдыха, 

оздоровления детей и 

подростков в оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием 

детей, организованных на базе 

муниципальных 

образовательных организаций 

2014-2017  

 годы 

Всего 10 301,9 3 548,3 6 753,6 - 

Организованы  

оздоровительные 

лагеря с дневным 

пребыванием детей 

на базе МОО 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области,  

МОО   

2014 2 525,6 837,2 1 688,4 - 

2015 2 595,5 907,1 1 688,4 - 

2016 2 590,4 902,0 1 688,4 - 

2017 2 590,4 902,0 1 688,4 - 

1.2. 

Основное мероприятие 1.2. 

Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 

подростков в оздоровительном 

лагере труда и отдыха на базе 

МОО ДОД «Центр внешкольной 

работы» 

2014-2017   

годы 

Всего 1 727,0 1 727,0 - - 

Организованы  

оздоровительные 

лагеря труда и 

отдыха на базе 

МОО ДОД «ЦВР» 

  

МОУ ДОД «ЦВР»    
2014 407,0 407,0 - - 

2015 440,0 440,0 - - 

2016 440,0 440,0 - - 

2017 440,0 440,0 - - 

1.3. 

Основное мероприятие 1.3. 

Создание временных рабочих 

мест для подростков на 

предприятиях и учреждениях 

города 

2014-2017 

годы 

Всего 5 439,9 5 439,9 - - 

Заключены 

договоры на 

создание 

временных рабочих 

мест 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2014 1 370,0 1 370,0 - - 

2015 1 369,9 1 369,9 - - 

2016 1 350,0 1 350,0 - - 

2017 1 350,0 1 350,0 - - 

2. 

Задача 2.  

Оздоровление детей в 

оздоровительных и профильных 

лагерях, расположенных за 

пределами Мурманской области 

2014-2017 

годы 

Всего 8 204,7 8 204,7 - - 

  2014 2 045,7 2 045,7 - - 

2015 2 053,0 2 053,0 - - 



18 

2016 2 053,0 2 053,0 - - 

2017 2 053,0 2 053,0 - - 

2.1 

Основное мероприятие 2.1. 

Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков в выездных 

оздоровительных и профильных 

лагерях за пределами 

Мурманской области  

2014-2017 

годы 

Всего 8 204,7 8 204,7 - - 
Обеспечение 

финансирования на 

организацию 

отдыха, 

организованы   

оздоровительные 

лагеря 

Комитет по 

образованию города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области, 

МОО». 

2014 2 045,7 2 045,7 - - 

2015 2053,0 2053,0 - 
- 

 

2016 2053,0 2053,0 - - 

2017 2053,0 2053,0 - 
- 

 

 

________________________ 

  
 


